
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
ENVItech Bohemia s.r.o., Ovocná 34, 161 00 Praha 6, Czech Republic 
T +420 257 312 750, F +420 257 311 780, E eb@envitech.eu 
IČ 47119209, DIČ CZ47119209, OR Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12701 
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 50905051/0100 
 
   

www.envitech.eu 

PROGRAM ODBORNÉ KONFERENCE 
„19. SETKÁNÍ V ČISTÉM OVZDUŠÍ“ 

 
se bude konat v Hotelu VISTA v resortu Dolní Morava 

22.-23.9.2023 (čtvrtek - pátek) 
 
 

Téma setkání: Znečistění z lokálních topenišť  
 
 

 
21.9.2023 (čtvrtek) 
 
9:00  registrace účastníků v konferenční části  
 
9:40 Ing. Zdeněk Grepl (ENVItech Bohemia s.r.o.) 

„Úvodní slovo“  
 
9:50 Ing. Tomáš Prokop (PALAS – Německo) 

„Představení přístrojů PALAS a projekt Zviditelnění neviditelného  
  aneb měření kvality ovzduší ve městě Ettlingen“ 

 
10:20 Mgr. Pavel Chaloupecký (ENVItech Bohemia s.r.o.) 
 „Projekty realizované v rámci výzvy SVALBARD“ 
 
 
 
10:40 coffee break  
 
 
11:00 Mgr. Ondřej Svačinka (ENVItech Bohemia s.r.o.) 

„Edukativní měření kvality ovzduší s důrazem na vliv  
  lokálních topenišť v Jihomoravském kraji“ 
 

11:20 Ing. Zbyněk Novák (ENVItech Bohemia s.r.o.) 
„Vliv dopravy na znečištění ovzduší v rámci trasy  
  TEN‐T Ústí nad Labem – Mělník – Zdiby“ 

  
11:40 Mgr. Helena Plachá a kol. OKO (ČHMÚ Ústí nad Labem) 
 „Vytápění a kotlíkové dotace“ 
 
12:00  Mgr. I. Nikolova, Bc. Z. Rohanová (ČHMÚ Ústí nad Labem) 
 "Změny v topení v různých částech ČR“ 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
ENVItech Bohemia s.r.o., Ovocná 34, 161 00 Praha 6, Czech Republic 
T +420 257 312 750, F +420 257 311 780, E eb@envitech.eu 
IČ 47119209, DIČ CZ47119209, OR Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12701 
Bankovní spojení: KB Praha, č. ú.: 50905051/0100 
 
   

www.envitech.eu 

 
12:20 Přestávka – oběd /případně ubytování/  

oficiální čas ubytování je po 14:00, ale je možné, že některé pokoje budou volné 
již ráno či v poledne.  (Oběd formou rautu, včetně nápoje – v ceně). 
 

 
13:20  Mgr. Roman Ličbinský, PhD.  (Centrum dopravního výzkumu) 

„Detailní monitoring polycyklických aromatických uhlovodíků v návaznosti na 
zpřesnění Plánu zlepšení kvality ovzduší zóny Jihovýchod CZ06Z 2020+ 
(PAUPZKO)“ 

 
13:40 Mgr. Blanka Krejčí, PhD. (ČHMÚ Ostrava) 
 „Emise z domácího vytápění jako dominantní zdroj znečišťování ovzduší v širším 

regionu Ostravska“ 
 
14:00 Mgr. Jáchym Brzezina, Ph.D. (ČHMÚ Brno) 

„Vliv energetické krize na kvalitu ovzduší v České republice“ 
 
14:20  RNDr. Bohumil Kotlík, PhD. (SZÚ Praha) 
 „A long time ago in a galaxy far, far away ... „ 
 
14:40 RNDr. Josef Keder, CSc. (ČHMÚ Praha) 

„Analýza vlivu meteorologických prvků na koncentrace znečišťujících látek 
v malých sídlech se zaměřením na takzvaný deweathering“ 
…“ 

15:00 Ing. Tomáš Helán (Krajský úřad Jihomoravského kraje) 
" Monitoring ovzduší při pálení zahradního odpadu v otevřených ohništích“ 

       
15:20 Mgr. Jiří Bílek, PhD. (VŠB- Technická univerzita Ostrava) 
 „Možné interpretace měření škodlivin z plošných senzorových sítí“ 
 
15:40 Diskuze  
 
15:45 Ukončení přednáškového pásma a případné ubytování 
 
16:00  Odchod na odpolední program  

 
19:00 večeře a společenský večer (večere formou rautu)  

 
 
22.9.2023 (pátek) 
 
7:30 – 10:30 snídaně v hotelové restauraci  
 
dopoledne          Odborné diskuze na projednávaná témata 
 
Pro jednotlivé přednášející bude zajištěna kompletní data projekce a výstupem konference bude Sborník – souhrn 
odborných příspěvků. Prosíme přednášející, aby svou přednášku nahráli před konferencí do připraveného 
notebooku s tím, že jejich přednáška bude po skončení konference zaslána všem účastníkům.  
 
Odhlášení z hotelového pokoje nejpozději do 11:00 


